[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 770 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o encaminhamento a esta Câmara Municipal de Projeto de Lei que institua o "Programa de Combate e Prevenção à Dengue", conforme modelo anexo.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora realizou pesquisas perante o departamento jurídico da Câmara Municipal de Pouso Alegre sobre a viabilidade de tramitação, como proposta legislativa, de Projeto de Lei que versava sobre o "Programa de Combate e Prevenção à Dengue” e verificou-se que a propositura do referido Projeto de Lei é de competência originária do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 4 de Agosto de 2015.

	 Dulcinéia  Costa

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Agosto de 2015
)